
 
 

Č e s k á    r e p u b l i k a  
 

Česká rozvojová agentura 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti České rozvojové agentury ve 
druhém pololetí roku 2008 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti České rozvojové agentury ve druhém 
pololetí roku 2008 

 
 

Činnost České rozvojové agentury (ČRA) byla ve druhém pololetí roku 2008 zaměřena na 
plnění úkolů, které pro ČRA vyplývají z usnesení vlády č. 1070/2007 k Transformaci systému 
zahraniční rozvojové spolupráce, ze Statutu ČRA, z usnesení vlády č. 847/2007 k Plánu 
zahraniční rozvojové spolupráce na rok 2008, z usnesení vlády č. 690 z 9. 6. 2008 
k zahraniční rozvojové spolupráci v roce 2009 a dále pak též z usnesení vlády č. 801 ze dne 
27. června 2008 k mimořádné rozvojové pomoci Palestinským autonomním územím a z 
usnesení vlády č. 1063 z 20. 8. 2008 k mimořádné rekonstrukční a rozvojové pomoci pro 
Gruzii. Ve své činnosti ČRA vycházela z Plánu činnosti ČRA ve druhém pololetí roku 2008.  

Zpráva o činnosti České rozvojové agentury ve druhém pololetí roku 2008 je strukturována 
podle Plánu činnosti ve druhém pololetí, jehož soulad se skutečností hodnotí.  

 

Popis činnosti ČRA ve druhém pololetí roku 2008 podle úkolů obsažených v Plánu 
činnosti ČRA na druhé pololetí 

 

1. Identifikace témat spolupráce v prioritních zemích. 

1.1 Dokončení identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru dopravy 
v Srbsku.  

ČRA dokončila identifikaci nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru dopravy 
v Srbsku, která byla zahájena v 1. pololetí. Na základě připomínek ORS MZV, OJVE 
MZV a ministerstva dopravy a na základě vlastních analýz bylo z námětů navržených 
srbskými potenciálními partnerskými institucemi vybráno téma zvyšování bezpečnosti 
železničních přejezdů a započalo jeho rozpracovávání do podoby projektu ZRS, jehož 
realizace započne v roce 2009. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.2 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru sociálních věcí v 
Moldavsku.  

V průběhu června byla ve spolupráci se ZÚ Kišiněv připravena identifikační mise do 
Moldavska, která se uskutečnila ve dnech 16. – 20. června 2008. Na základě jednání v 
průběhu identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi byl 
vypracován seznam potenciálních témat spolupráce, který bude v lednu zaslán k 
připomínkám na ORS MZV, OSVE MZV a ministerstvo práce a sociálních věcí. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.3 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru sociálních věcí v 
Mongolsku.  

Ve třetím čtvrtletí byla ve spolupráci se ZÚ Ulánbátar připravena identifikační mise do 
Mongolska, která se uskutečnila ve dnech 24.-30. září 2008. Na základě jednání v průběhu 



identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi v prosinci 
2008 bude do 15. 1. 2009 vypracován seznam potenciálních témat spolupráce a následně 
rozeslán na ORS MZV, odbor ASIE MZV a ministerstvo práce a sociálních k vyjádření 
stanoviska. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.4 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru sociálních věcí ve 
Vietnamu.  

ČRA zajistila identifikaci nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru sociálních věcí 
ve Vietnamu, a to na základě analýzy relevantních dokumentů a jednání s potenciálními 
partnerskými institucemi ve Vietnamu. Návrhy partnerských institucí byly shromážděny 
během mise do Vietnamu ve dnech  16.11. – 25.11.2008. Upřesnění návrhů bylo 
předkladateli následně zasláno v písemné podobě. Náměty na spolupráci v roce 2010 
budou zaslány k připomínkám na ORS MZV, odbor ASIE MZV a ministerstvo práce a 
sociálních věcí. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.5 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zdravotnictví v 
Srbsku.  

V průběhu října byla ve spolupráci se ZÚ Bělehrad připravena identifikační mise do 
Srbska, která se uskutečnila ve dnech 20. – 24. října 2008. Na základě jednání v průběhu 
identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi byl 
vypracován seznam potenciálních témat spolupráce, který bude v lednu zaslán 
k připomínkám na ORS MZV, OJVE MZV a ministerstvo zdravotnictví. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.6 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zdravotnictví v 
Zambii.  

Aktivita nebyla realizována a byla přesunuta na 1. pololetí 2009, a to zejména z důvodu 
personálních změn na ZÚ Harare, které znemožnily efektivní zapojení tohoto úřadu do 
přípravy jednání se zambijskými partnery na konci roku 2008.  

Aktivita nebyla realizována.  

 

1.7 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství v 
Angole.  

Výstupem identifikační a formulační mise ČRA do Angolské republiky uskutečněné ve 
dnech 14.7. – 25.7.2008 a analýzy relevantních dokumentů je návrh nových témat 
spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství v Angole, který bude do 31. 1. 2009 zaslán 
k připomínkám na ORS MZV, AFR MZV a ministerstvo zemědělství. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 



1.8 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství v Bosně 
a Hercegovině.  

ČRA zajistila identifikaci nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství 
v Bosně a Hercegovině, a to na základě analýzy relevantních dokumentů a jednání 
s potenciálními partnerskými institucemi v Bosně a Hercegovině. Návrhy partnerských 
institucí byly shromážděny během identifikační mise do Bosny a Hercegoviny ve dnech 
6.10. – 10.10.2008, další návrhy byly předkladateli zaslány písemně v následujících 
měsících. Náměty na spolupráci v roce 2010 budou do 31. 1. 2009 zaslány k připomínkám 
na ORS MZV, OJVE MZV a ministerstvo zemědělství. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.9 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství v 
Mongolsku.  

Ve třetím čtvrtletí byla ve spolupráci se ZÚ Ulánbátar připravena identifikační mise do 
Mongolska, která se uskutečnila ve dnech 24.-30. září 2008. Na základě jednání v průběhu 
identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi v prosinci 
2008 bude v prvním čtvrtletí 2009 vypracován seznam potenciálních témat spolupráce a 
následně rozeslán na ORS MZV, odbor ASIE MZV a ministerstvo zemědělství 
k vyjádření stanoviska. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

1.10 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství ve 
Vietnamu.  

ČRA zajistila identifikaci nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství ve 
Vietnamu, a to na základě analýzy relevantních dokumentů a jednání s potenciálními 
partnerskými institucemi ve Vietnamu. Návrhy partnerských institucí byly shromážděny 
během identifikační mise do Vietnamu ve dnech 29.7. – 8.8.2008, další návrhy byly 
předkladateli zaslány v písemné podobě v následujících měsících.  Náměty na spolupráci 
v roce 2010 budou zaslány k připomínkám na ORS MZV, odbor ASIE MZV a 
ministerstvo zemědělství. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.11 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Moldavsku.  

V průběhu června byla ve spolupráci se ZÚ Kišiněv připravena identifikační mise do 
Moldavska, která se uskutečnila ve dnech 16. – 20. června 2008. Na základě jednání v 
průběhu identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi byl 
vypracován seznam potenciálních témat spolupráce, který bude v lednu zaslán k 
připomínkám na ORS MZV, OSVE MZV a ministerstvo životního prostředí.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.12 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Mongolsku.  



Ve třetím čtvrtletí byla ve spolupráci se ZÚ Ulánbátar připravena identifikační mise do 
Mongolska, která se uskutečnila ve dnech 24.-30. září 2008. Na základě jednání v průběhu 
identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi v prosinci 
2008 bude do 15. 1. 2009 vypracován seznam potenciálních témat spolupráce a následně 
rozeslán na ORS MZV, odbor ASIE MZV a ministerstvo životního prostředí k vyjádření 
stanoviska. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

1.13 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Srbsku.  

V průběhu října byla ve spolupráci se ZÚ Bělehrad připravena identifikační mise do 
Srbska, která se uskutečnila ve dnech 20. – 24. října 2008. Na základě jednání v průběhu 
identifikační mise a písemných návrhů zaslaných partnerskými institucemi byl 
vypracován seznam potenciálních témat spolupráce, který bude v lednu zaslán k 
připomínkám na ORS MZV, OJVE MZV a ministerstvo životního prostředí.    

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.14 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
ve Vietnamu.  

ČRA zajistila identifikaci nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního 
prostředí ve Vietnamu, a to na základě analýzy relevantních dokumentů a jednání 
s potenciálními partnerskými institucemi ve Vietnamu. Návrhy partnerských institucí byly 
shromážděny během identifikační mise do Vietnamu ve dnech 29.7. – 8.8.2008, další 
návrhy byly předkladateli zaslány v písemné podobě v následujících měsících.  Náměty na 
spolupráci v roce 2010 budou zaslány do 31. 1. 2009 k připomínkám na ORS MZV, odbor 
ASIE MZV a ministerstvo životního prostředí. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

1.15 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru sociálních věcí v 
Etiopii.  

Výstupem identifikační mise ČRA do Etiopie uskutečněné ve dnech 30.11. – 12.12.2008 a 
analýzy relevantních dokumentů je návrh nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru 
sociálních věcí v Etiopii, který bude do 31. 1. 2009 k připomínkám na ORS MZV, AFR 
MZV a ministerstvo životního prostředí.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
1.16 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 v oblasti sociálního rozvoje 

s důrazem na zdravotnictví a životní prostředí v Kosovu.  

Vzhledem k tomu, že bylo mezi ORS MZV a ZÚ Priština dosaženo dohody o tom, že 
rozvojová spolupráce v Kosovu bude přímo řízená ZÚ Priština, zajišťuje identifikaci 
témat spolupráce tento úřad. 

Aktivita nebyla realizována.  

  



1.17 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru sociálního rozvoje v 
Kambodži.  

Identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 byla odložena na počátek roku 2009 
z důvodu potřeby vyhodnotit aktivity financované na základě dotačních projektů MZV 
s předpokladem, že aktivity financované ČRA v Kambodži v roce 2009 naváží na úspěšné 
aktivity financované dotacemi MZV. 
 

Aktivita nebyla realizována. 

 

1.18 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru sociálního rozvoje v 
Palestině.  

Identifikace nových témat spolupráce na rok 2009 v sektoru sociálního rozvoje v Palestině 
byla odložena na první čtvrtletí 2009 z důvodu očekávání, že bude zapotřebí navázat na 
úspěšné aktivity financované v rámci mimořádné rozvojové pomoci PAÚ.  

Aktivita nebyla realizována.   

 

1.19 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru sociálních věcí v 
Kambodži.  

Zástupce ČRA provedl identifikaci témat v sektoru sociálního rozvoje. Navrhované téma 
„Redukce dětské úmrtnosti v provincii Takeo“ bude doporučeno MZV k zapracování do 
plánu ZRS ČR na rok 2010. 

 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.20 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zdravotnictví v 
Kosovu.  

Vzhledem k tomu, že bylo mezi ORS MZV a ZÚ Priština dosaženo dohody o tom, že 
rozvojová spolupráce v Kosovu bude přímo řízená ZÚ Priština, zajišťuje identifikaci 
témat spolupráce tento úřad. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

1.21 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru zemědělství v 
Etiopii.  

Výstupem identifikační mise ČRA do Etiopie uskutečněné ve dnech 30.11. – 12.12.2008 a 
analýzy relevantních dokumentů je návrh nových témat spolupráce v sektoru zemědělství 
v Etiopii, který bude do 31. 1. 2009 zaslán k připomínkám na ORS MZV, AFR MZV a 
ministerstvo zemědělství. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
1.22 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 

v Etiopii.  



Výstupem identifikační mise ČRA do Etiopie uskutečněné ve dnech 30.11. – 12.12.2008 a 
analýzy relevantních dokumentů je návrh nových témat spolupráce v sektoru životního 
prostředí v Etiopii na rok 2010, který bude do 31. 1. 2009 zaslán k připomínkám na ORS 
MZV, AFR MZV a ministerstvo životního prostředí.  
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

1.23 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Kambodži.  

Zástupce ČRA provedl identifikaci témat v sektoru životního prostředí. Navrhovaná 
témata „Podpora využívání biomasy ve venkovských komunitách“ a „Ochrana životního 
prostředí a prevence degradace kulturních památek v Angkoru“ budou doporučena MZV 
k zapracování do plánu ZRS ČR na rok 2010 v závislosti na objemu disponibilních 
prostředků pro sektor ŽP v Kambodži. 

 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.24 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Kosovu.  

Vzhledem k tomu, že bylo mezi ORS MZV a ZÚ Priština dosaženo dohody o tom, že 
rozvojová spolupráce v Kosovu bude přímo řízená ZÚ Priština, zajišťuje identifikaci 
témat spolupráce tento úřad. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

1.25 Identifikace nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Palestině.  

ČRA na základě komunikace se ZÚ Ramalláh, partnerskými palestinskými institucemi a 
vyhodnocení aktivit financovaných z prostředků mimořádné rozvojové pomoci PAÚ 
zajistila identifikaci nových témat spolupráce na rok 2010 v sektoru životního prostředí 
v Palestině. Náměty na spolupráci v roce 2010 budou do 31. 1. 2009 zaslány 
k připomínkám na ORS MZV, BVA MZV a ministerstvo životního prostředí. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.26 Participace na identifikaci témat spolupráce s Kambodžou v souvislosti 
s řešením kambodžského dluhu.  

Zástupce ČRA se účastnil v srpnu jednání se ZÚ Bangkok a relevantními kambodžskými 
institucemi o řešení otázky využití kambodžského dluhu. Předběžně byly pro budoucí 
rozvojové intervence financované v rámci řešení dluhu identifikovány sektory energetiky, 
zemědělství, sociálních věcí a životního prostředí. Návazná jednání vede ZÚ Bangkok a 
ČRA je dle potřeby a svých možností připravena se zapojit do přípravy konkrétních 
projektů.  

 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

1.27 Identifikace témat rozvojových projektů v rámci mimořádné rekonstrukční a 
rozvojové pomoci ČR pro Gruzii pro léta 2009 - 2010. 



ČRA provedla v září 2008 identifikaci nových témat na projekty rozvojové spolupráce 
s Gruzií na základě mimořádné rekonstrukční a rozvojové pomoci schválené vládou ČR. 
Tato témata (energetika, zdravotnictví, nakládání s odpadními vodami, rozvoj venkova, 
podpora drobného a středního podnikání) byla následně schválena kolegiem ministra 
zahraničních věcí.  

Aktivita byla realizována nad rámec plánu činnosti.  

 

2. Formulace projektů rozvojové spolupráce a zadávací dokumentace. 

2.1 Dokončení formulace projektu „Stavba veřejného osvětlení na silnici M-18 na 
území města Živinice“ (Bosna a Hercegovina) a příprava související zadávací 
dokumentace.  

ČRA dokončila formulaci projektu „Stavba veřejného osvětlení na silnici M-18 na území 
města Živinice“ (Bosna a Hercegovina), která byla zahájena v 1. pololetí. Do formulace 
projektu byly v maximální možné míře zapojeny partnerské bosenské instituce a příjemci 
přínosů projektu, jakož i nezávislí experti. V návaznosti na formulaci projektu byla 
zpracována zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodávku služeb, zboží a 
stavebních prací souvisejících s realizací projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.2 Dokončení formulace projektu „Generální oprava a modernizace tramvají v 
Sarajevu“ (Bosna a Hercegovina) a příprava související zadávací dokumentace. 

ČRA dokončila formulaci projektu „Generální oprava a modernizace tramvají v Sarajevu“ 
(Bosna a Hercegovina), která byla zahájena v 1. pololetí. Do formulace projektu byly 
v maximální možné míře zapojeny partnerské bosenské instituce a příjemci přínosů 
projektu, jakož i nezávislí experti. V návaznosti na formulaci projektu byla zpracována 
zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodávku služeb, zboží a stavebních prací 
souvisejících s realizací projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.3 Formulace projektu „Podpora základního školství v odlehlých okresech 
provincie Bié“ (Angola) a příprava související zadávací dokumentace.  

V návaznost na identifikační a formulační misi ČRA do Angolské republiky uskutečněné 
ve dnech 14.7. – 25.7.2008 byl na základě vstupů partnerských angolských institucí a 
příjemců přínosů projektu zformulován projekt „Podpora základního školství v odlehlých 
okresech provincie Bié“ (Angola). Zároveň byla zpracována zadávací dokumentace pro 
výběrová řízení na dodávky služeb, zboží a stavebních prací souvisejících s realizací 
projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
2.4 Formulace projektu „Podpora středního zemědělského školství“ (Angola) a 

příprava související zadávací dokumentace.  

V návaznost na identifikační a formulační misi ČRA do Angolské republiky uskutečněné 
ve dnech 14.7. – 25.7.2008 byl na základě vstupů partnerských angolských institucí a 



příjemců přínosů projektu zformulován projekt „Podpora středního zemědělského 
školství“ (Angola). Zároveň byla zpracována zadávací dokumentace pro výběrová řízení 
na dodávky služeb, zboží a stavebních prací souvisejících s realizací projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
2.5 Formulace projektu „Podpora primární zdravotní péče v zambijské Západní 

provincii s důrazem na péči o matku a dítě“  a příprava související zadávací 
dokumentace.  

Přípravné práce k formulaci projektu byly zahájeny v září 2008 s tím, že finální 
dokumentace bude dokončena po uskutečnění formulační mise. Tato mise byla 
z logistických důvodů  (personální obměna na ZÚ Harare) přesunuta na počátek roku 
2009.  

 
Aktivita byla realizována částečně. 

  
2.6 Formulace projektu „Ochrana, monitoring a využívání vodních zdrojů“ 

(Moldavsko) a příprava související zadávací dokumentace.  

Během mise do Moldavska v červnu 2008 ČRA obnovila jednání s Rakouskou 
rozvojovou agenturou (ADA) o možné koordinaci a spolupráci v sektoru 
vodohospodářství v Moldavsku, které formálně vyústilo podpisem Memoranda o 
porozumění mezi ČRA a ADA dne 20. listopadu 2008 v Praze. Je plánována spolupráce 
na projektu v Nisporeni, kde Rakouská agentura zajistila vypracování studie 
proveditelnosti, která určí další postup.  

Aktivita bude realizována se zpožděním v závislosti na dokončení studie proveditelnosti 
financované ADA, které je plánováno na konec ledna 2009. 

 

2.7 Formulace projektu „Řešení starých ekologických zátěží“ (Moldavsko) a 
příprava související zadávací dokumentace.  

ČRA zahájila společně s moldavským partnerem přípravu formulace projektu „Průzkum 
kontaminace a návrh sanace lokality Marculesti“ v rámci identifikovaného tématu „Řešení 
starých ekologických zátěží“.  Na formulaci projektu naváže v prvním čtvrtletí 2009 
zpracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodávky služeb, zboží a 
stavebních prací souvisejících s realizací projektu. 

Realizace aktivity byla započata v souladu s plánem činnosti a bude dokončena v prvním 
čtvrtletí 2009. 

 

2.8 Formulace projektu „Rehabilitace oblastí kontaminovaných dioxiny ve středním 
Vietnamu“ a příprava související zadávací dokumentace.  

ČRA dokončila formulaci projektu „Rehabilitace oblastí kontaminovaných dioxiny ve 
středním Vietnamu“, přičemž do formulace projektu byly v maximální možné míře 
zapojeny partnerské vietnamské instituce a příjemci přínosů projektu, jakož i nezávislí 
experti. Zpracování zadávací dokumentace pro výběrová řízení na dodávky služeb, zboží a 
stavebních prací souvisejících s realizací projektu bude dokončeno na počátku prvního 
pololetí roku 2009.  



Realizace aktivity byla zahájena v souladu s plánem činnosti a bude dokončena na 
počátku prvního pololetí roku 2009. 

 

2.9 Formulace projektu “Vyhledávání vodních zdrojů a zásobování pitnou vodou“ 
(Vietnam) a příprava související zadávací dokumentace.  

ČRA dokončila formulaci projektu “Vyhledávání vodních zdrojů a zásobování pitnou 
vodou“ (Vietnam), přičemž do formulace projektu byly v maximální možné míře 
zapojeny partnerské vietnamské instituce a příjemci přínosů projektu, jakož i nezávislí 
experti. Zpracování zadávací dokumentace pro výběrová řízení na dodávky služeb, zboží a 
stavebních prací souvisejících s realizací projektu bude dokončeno na počátku prvního 
pololetí roku 2009. 

Realizace aktivity byla zahájena v souladu s plánem činnosti a bude dokončena na 
počátku prvního pololetí roku 2009. 

 

2.10 Formulace projektu spolupráce v sektoru dopravy se Srbskem a příprava 
související zadávací dokumentace.  

ČRA zahájila formulaci projektu zvyšování bezpečnosti na železničních přejezdech ve 
spolupráci s partnerskou organizací Železnice Srbije (Srbské železnice). Na formulaci 
projektu naváže v prvním čtvrtletí 2009 zpracování zadávací dokumentace pro první 
výběrové řízení na dodávky služeb, zboží a stavebních prací souvisejících s realizací 
projektu v roce 2009. 

Realizace aktivity byla započata v souladu s plánem činnosti a bude dokončena  v prvním 
čtvrtletí 2009. 

 

2.11 Zahájení přípravy formulace projektu  „Školicí středisko pro personál městské 
hromadné dopravy v Kábulu“ (Afghánistán).  

ČRA zahájila konzultace k formulaci projektu, během nichž ovšem vyšly najevo 
skutečnosti, které zřejmě zabrání realizaci projektu v jeho navrhované podobě (změna 
priorit na afghánské straně). ČRA ve spolupráci s příslušnými odbory MZV vzniklou 
situaci řeší s tím, že konečné rozhodnutí o realizaci projektu bude v návaznosti na 
stanoviska zainteresovaných stran učiněno na začátku roku 2009. 

 
Aktivita byla realizována částečně. 
 

 
2.12 Formulace projektu školicího střediska pro automechaniky (Palestina) a 

příprava související zadávací dokumentace.  

Na základě formulační mise ČRA ve dnech 29.7.-3.8.2008 byla ve spolupráci s SÚ 
Ramalláh zorganizována schůzka s firmou United Motor Trade, která projekt navrhla. 
V její návaznosti firma UMT formalizovala svou představu do projektového dokumentu, 
který byl dále diskutován. Obsah projektu se dále upřesňoval vzhledem k časově  
ohraničené možností financování z prostředků na Mimořádnou pomoc PAÚ, především co 
se asistence společností Škoda a VW týče. Společnost VW se nakonec rozhodla projektu 
účastnit pouze formou pověřením společnosti Škoda za VW Group, tudíž vícestranný 
projekt česko-německo-palestinský se v praktické úrovní nadále pokračoval pouze jako 



česko-palestinský. Bylo dohodnuto, že SÚ Ramalláh skrze výběrové řízení místně zajistí 
základní vybavení školícího střediska (jehož prostory věnuje firma UMT). ČRA zajistí 
výběrové řízení na multimediální školící zařízení a vyjedná dar dodatečného vybavení ze 
strany fy Škoda. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.13  Formulace projektu „Středisko pro opravu a údržbu transformátorů v okrese 
Tubas“ (Palestina) a příprava související zadávací dokumentace.  

Ve spolupráci s SÚ Ramalláh a externím expertem ČRA podpořila formulaci projektu 
„Středisko pro opravu a údržbu transformátorů v okrese Tubas“ (PAÚ). Odpovědnost za 
projekt ovšem na základě memoranda o porozumění byla přenesena na guvernorát Tubás, 
který bude disponovat s příslušnými finančními prostředky.  

Aktivita byla realizována v omezeném rozsahu oproti plánu činnosti.  

 

2.14 Formulace projektu „Prezentace ekonomického modelu využití vody“  
(Palestina) a příprava související zadávací dokumentace.  

Ve spolupráci s SÚ Ramalláh ČRA zajistila formulaci projektu „Prezentace 
ekonomického modelu využití vody“ (PAÚ), přičemž do formulace projektu byly 
v maximální možné míře zapojeny partnerské palestinské instituce a příjemci přínosů 
projektu. Na formulaci projektu navázalo zpracování zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na dodávky služeb. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

2.15 Formulace projektu „Podpora využívání solární energie“ (Palestina) a příprava 
související zadávací dokumentace.  

Odpovědnost za projekt „Podpora využívání solární energie“ byla přenesena na SÚ 
Ramalláh, ČRA se nicméně podílela na formulaci projektu a související zadávací 
dokumentace. 

Aktivita byla realizována částečně.  

 

2.16 Formulace projektu „Podpora kapacity EUPOL COPPS v oblasti 
kriminalistiky“ (Palestina) a p říprava související zadávací dokumentace.  

Ve spolupráci s SÚ Ramalláh ČRA zajistila formulaci projektu „Podpora kapacity 
EUPOL COPPS v oblasti kriminalistiky“ (PAÚ), přičemž do formulace projektu byly 
v maximální možné míře zapojeny partnerské instituce. Na formulaci projektu navázalo 
zpracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodávky zboží souvisejících 
s realizací projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.17 Formulace projektu „Podpora kapacity sektoru justice v protikorupčním know-
how“ (Palestina) a příprava související zadávací dokumentace.  



Ve spolupráci s SÚ Ramalláh ČRA zajistila formulaci projektu „Podpora kapacity sektoru 
justice v protikorupčním know-how“ (PAÚ), přičemž do formulace projektu byly 
v maximální možné míře zapojeny partnerské instituce. Na formulaci projektu navázalo 
zpracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodávky služeb souvisejících 
s realizací projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.18 Formulace projektu „Školení školitelů a poradců v oblasti exportu/importu z 
PAÚ“ (Palestina).  

ČRA zajistila formulaci projektu „Školení školitelů a poradců v oblasti exportu/importu z 
PAÚ“ (Palestina) a související zadávací dokumentace na služby.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.19 Formulace projektu školicího střediska pro automechaniky (PAÚ) a příprava 
související zadávací dokumentace.  

Ve spolupráci s SÚ Ramalláh ČRA zajistila formulaci projektu školicího střediska pro 
automechaniky (PAÚ) a související zadávací dokumentace pro výběrová řízení na 
dodávky zboží související s realizací projektu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

2.20 Formulace rozvojových projektů v rámci mimořádné rekonstrukční a rozvojové 
pomoci ČR pro Gruzii pro léta 2009 - 2010. 

ČRA zahájila proces formulace konkrétních projektů v sektorech energetiky, 
zdravotnictví, nakládání s odpadními vodami, rozvojë venkova a podpory drobného a 
středního podnikání. 

Aktivita byla realizována nad rámec plánu činnosti.  

 

3. Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrová řízení MZV. 

3.1 Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení na projekty 
podpory rozvojových aktivit kraj ů a obcí v prioritních zemích.  

ČRA se podílela na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení MZV na projekty 
podpory rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích realizované v roce 2009, 
které bylo vyhlášeno 1. září 2008.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

3.2 Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení na projekty 
posilování kapacit a partnerství nevládních neziskových organizací.  

ČRA se podílela na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení MZV na projekty 
posilování kapacit a partnerství nevládních neziskových organizací realizované v roce 
2009, které bylo vyhlášeno 1. září 2008. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 



3.3 Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení na projekty 
posilování kapacit platforem nevládních neziskových organizací.  

ČRA se podílela na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení MZV na projekty 
posilování kapacit platforem nevládních neziskových organizací realizované v roce 2009, 
které bylo vyhlášeno 1. září 2008. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

3.4 Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení na projekty 
rozvojového vzdělávání a osvěty.  

ČRA se podílela na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení MZV na projekty 
rozvojového vzdělávání a osvěty realizované v roce 2009, které bylo vyhlášeno 1. září 
2008. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

3.5 Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení na trojstranné 
projekty českých subjektů.  

ČRA se podílela na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení MZV na trojstranné 
projekty českých subjektů realizované v roce 2009, které bylo vyhlášeno 1. září 2008. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

3.6 Spolupráce na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení na humanitární 
projekty v rámci mimo řádné rekonstrukční a rozvojové pomoci ČR pro Gruzii 
v roce 2008. 

ČRA se podílela na přípravě podkladů pro dotační výběrové řízení MZV na projekty 
humanitární pomoci pro Gruzii, které bylo vyhlášeno v září 2008. 

Aktivita byla realizována nad rámec plánu činnosti. 

 

4. Vypisování a vedení výběrových řízení. 

4.1 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Stavba 
veřejného osvětlení na silnici M-18 na území města Živinice“ (Bosna a 
Hercegovina).  

ČRA vyhlásila a s externí právní podporou provedla výběrové řízení na dodavatele zboží 
a stavebních prací souvisejících s realizací projektu „Stavba veřejného osvětlení na silnici 
M-18 na území města Živinice“ (Bosna a Hercegovina). Vzhledem k tomu, že se do 
otevřeného výběrového řízení nepřihlásil žádný uchazeč, bylo následně realizováno tzv. 
jednací řízení bez uveřejnění.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

4.2 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
„Generální oprava a modernizace tramvají v Sarajevu“ (Bosna a Hercegovina).  



ČRA vyhlásila a s externí právní podporou provedla výběrové řízení na dodavatele zboží 
souvisejících s realizací projektu „Generální oprava a modernizace tramvají v Sarajevu“ 
(Bosna a Hercegovina).  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

4.3 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Podpora 
základního školství v odlehlých okresech provincie Bié“ (Angola).  

V souladu s harmonogramem realizace projektu stanoveného projektovým dokumentem 
vyhlásila ČRA 5.11.2008 výběrové řízení na dodavatele služeb „Školení učitelů pro 
základní školy v okrese Cuemba provincie Bié, Angolská republika“. Další výběrová 
řízení spojená s realizací projektu jsou připravena k vyhlášení v lednu 2009. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
4.4 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Podpora 

středního zemědělského školství“ (Angola).  

V souladu s harmonogramem realizace projektu stanoveného projektovým dokumentem 
vyhlásila ČRA 5.11.2008 výběrové řízení na dodavatele služeb „Podpora vedení, výuky a 
dalších aktivit Střední zemědělské školy v Kuito, provincii Bié, Angolské republice“. 
Další výběrová řízení spojená s realizací projektu jsou připravena k vyhlášení v lednu 
2009. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

4.5 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Podpora 
primární zdravotní péče v zambijské Západní provincii s důrazem na péči o 
matku a dítě“.  

Vzhledem k tomu, že ve druhém pololetí roku 2008 nebyla dokončena projektu „Podpora 
primární zdravotní péče v zambijské Západní provincii s důrazem na péči o matku a dítě,“ 
nemohlo být vyhlášeno výběrové řízení na zboží a služby nezbytné k jeho realizaci.  

Aktivita nebyla realizována a byla přesunuta na počátek roku 2009.  
 

4.6 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
„Ochrana, monitoring a využívání vodních zdrojů“ (Moldavsko).  

Vzhledem k tomu, že ve druhém pololetí roku 2008 nebyla dokončena projektu „Ochrana, 
monitoring a využívání vodních zdrojů“ (Moldavsko), nemohlo být vyhlášeno výběrové 
řízení na zboží a služby nezbytné k jeho realizaci.  

Aktivita nebyla realizována a byla přesunuta na počátek roku 2009.  

4.7 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu  „Řešení 
starých ekologických zátěží“ (Moldavsko).  

Vzhledem k tomu, že ve druhém pololetí roku 2008 nebyla dokončena projektu  „Řešení 
starých ekologických zátěží“ (Moldavsko), nemohlo být vyhlášeno výběrové řízení na 
zboží a služby nezbytné k jeho realizaci.  

Aktivita nebyla realizována a byla přesunuta na počátek roku 2009.  



4.8 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
„Rehabilitace oblastí kontaminovaných dioxiny ve středním Vietnamu“.  

ČRA ve druhém pololetí roku 2008 nevyhlásila výběrové řízení na dodavatele služeb, 
zboží a stavebních prací souvisejících s realizací projektu „Rehabilitace oblastí 
kontaminovaných dioxiny ve středním Vietnamu“ z důvodu zpoždění při formulaci 
zadávací dokumentace. Výběrové řízení bude vyhlášeno v prvním pololetí roku 2009. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

4.9 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
„Vyhledávání vodních zdrojů a zásobování pitnou vodou“ (Vietnam).  

ČRA ve druhém pololetí roku 2008 nevyhlásila a nevedla výběrová řízení na dodavatele 
služeb, zboží a stavebních prací souvisejících s realizací projektu „Vyhledávání vodních 
zdrojů a zásobování pitnou vodou“ (Vietnam) z důvodu zpoždění při formulaci zadávací 
dokumentace. První výběrové řízení v rámci tohoto projektu bude vyhlášeno v prvním 
pololetí roku 2009. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

4.10 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
spolupráce v sektoru dopravy v Srbsku.  

Vzhledem k tomu, že ve druhém pololetí roku 2008 nebyla dokončena projektu  „Zvýšení 
bezpečnosti železniční a silniční dopravy formou budování zabezpečených železnicníčh 
přejezdů“ (Srbsko), nemohlo být vyhlášeno výběrové řízení na zboží a služby nezbytné 
k jeho realizaci.  

Aktivita nebyla realizována a byla přesunuta na počátek roku 2009.  

 

4.11 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu školicího 
střediska pro automechaniky (Palestina).  

ČRA vyhlásila a  vedla výběrová řízení na dodavatele zboží související s realizací 
projektu školicího střediska pro automechaniky (PAÚ). Jednalo se o zakázku malého 
rozsahu (do 2 mil. Kč). 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

4.12 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
„Středisko pro opravu a údržbu transformátorů v okrese Tubas“ (Palestina). 

ČRA na dodavatele služeb a zboží souvisejících s realizací projektu „Středisko pro opravu 
a údržbu transformátorů v okrese Tubas“ (Palestina) nevyhlásila, na základě usnesení 
vlády byly prostředky na realizaci tohoto projektu převedeny guvernorátu Tubás.  

Aktivita nebyla realizována. 

 

4.13 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu 
„Prezentace ekonomického modelu využití vody“ (Palestina).  



ČRA vyhlásila a vedla výběrové řízení na dodavatele služeb souvisejících s realizací 
projektu „Prezentace ekonomického modelu využití vody“ (PAÚ). Jednalo se o zakázku 
malého rozsahu (do 2 mil. Kč).  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

4.14 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Podpora 
využívání solární energie“ (Palestina).  

ČRA nevyhlásila výběrová řízení na dodavatele služeb a zboží souvisejících s realizací 
projektu „Podpora využívání solární energie“ (Palestina). Odpovědnost za realizaci tohoto 
projektu byla převedena na SÚ Ramalláh.  

Aktivita nebyla realizována.  

   

4.15 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Podpora 
kapacity EUOPOL COPPS v oblasti kriminalistiky“ (Palestina).  

ČRA vyhlásila a vedla výběrové řízení na dodavatele zboží souvisejících s realizací 
projektu „Podpora kapacity EUPOL COPPS v oblasti kriminalistiky“ (PAÚ). Jednalo se o 
zakázku malého rozsahu (do 2 mil. Kč). 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

4.16 Vyhlášení a vedení výběrových řízení v souvislosti s realizací projektu „Podpora 
kapacity sektoru justice v protikorupčním know-how“ (Palestina).  

ČRA vyhlásila a vedla výběrové řízení na dodavatele služeb souvisejících s realizací 
projektu „Podpora kapacity sektoru justice v protikorupčním know-how“ (PAÚ). Jednalo 
se o zakázku malého rozsahu (do 2 mil. Kč). 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

4.17 Participace na druhém kole dotačního výběrového řízení vyhlašovaného MZV 
na realizaci projektů zaměřených na zvyšování kvality zdravotní a sociální péče 
v Kambodži.  

ČRA se podílela na práci hodnotící komise druhého kola dotačního výběrového řízení na 
projekty zvyšování kvality zdravotní a sociální péče v Kambodži. Toto výběrové řízení 
bylo uzavřeno v srpnu 2008. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

4.18 Participace na dotačních výběrových řízeních vyhlašovaných MZV na realizaci 
projektů v oblasti rozvojového vzdělávání a osvěty v roce 2009.  

ČRA se podílela na práci hodnotící komise dotačního výběrového řízení na realizaci 
projektů v oblasti rozvojového vzdělávání a osvěty v roce 2009. Toto výběrové řízení bylo 
uzavřeno v prosinci 2008.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 



4.19 Participace na dotačních výběrových řízeních vyhlašovaných MZV na realizaci 
projektů budování kapacit nevládních organizací a neziskových platforem v roce 
2009.  

ČRA se podílela na práci hodnotící komise dotačního výběrového řízení na realizaci 
projektů budování kapacit nevládních organizací a neziskových platforem v roce 2009. 
Toto výběrové řízení bylo uzavřeno v prosinci 2008. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

4.20 Participace na dotačních výběrových řízeních vyhlašovaných MZV na realizaci 
projektů trojstranné spolupráce nevládních organizací v roce 2009.  

ČRA se podílela na práci hodnotící komise dotačního výběrového řízení na realizaci 
projektů trojstranné spolupráce nevládních organizací v roce 2009. První kolo (schválení 
námětů projektů) tohoto výběrového řízení bylo uzavřeno v listopadu  2008 a závěrečné 
hodnocení proběhne za účasti zástupce ČRA v únoru 2009. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

4.21 Participace na výběrových řízeních a dotačních výběrových řízeních 
vyhlašovaných sektorovými ministerstvy.  

Zástupci ČRA se zúčastnili zasedání hodnocení nabídek v rámci výběrových řízení 
Ministerstva životního prostředí  „Rozšíření kapacity zásobování pitnou vodou v regionu 
města Boričevac“ (Srbsko) a  „Průzkum znečištění a rehabilitace oblasti Ada Huja“ 
(Srbsko) a Ministerstva zemědělství „Úprava pitné vody v regionu Valjevo“ (Srbsko), 
„Udržitelný rozvoj venkovských oblastí Lejlekského okresu“ (Kyrgyzstán), „Čištění 
odpadních vod v Ghail Bawazir“ (Jemen) a  „Zavedení ekologického chovu včel“ (Bosna 
a Hercegovina).  

 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
4.22 Participace na dotačním výběrovém řízení vyhlašovaném MZV na realizaci 

projektů podpory rozvojových aktivit kraj ů a obcí v prioritních zemích v roce 
2009. 

ČRA se podílela na práci hodnotící komise dotačního výběrového řízení na realizaci 
projektů podpory rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích v roce 2009. Toto 
výběrové řízení bylo uzavřeno v prosinci 2008. 

Aktivita byla realizována nad rámec plánu činnosti. 

 

4.23 Participace na dotačním výběrovém řízení na humanitární projekty v rámci 
mimořádné rekonstrukční a rozvojové pomoci ČR pro Gruzii v roce 2008. 

ČRA se podílela na práci hodnotící komise dotačního výběrového řízení na realizaci 
projektů humanitární pomoci pro Gruzii. Toto výběrové řízení bylo uzavřeno v říjnu 2008. 

Aktivita byla realizována nad rámec plánu. 

 

 



5. Uzavírání smluv s dodavateli zboží, služeb a prací v rámci projektů ZRS. 

5.1 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „Stavba veřejného osvětlení na silnici M-18 na území města Živinice“ 
(Bosna a Hercegovina).  

Na základě výsledků výběrových řízení ČRA uzavřela smlouvu s dodavatelem zboží a 
stavebních prací nezbytných pro realizaci projektu „Stavba veřejného osvětlení na silnici 
M-18 na území města Živinice“ (Bosna a Hercegovina). 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

5.2 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „Generální oprava a modernizace tramvají v Sarajevu“ (Bosna a 
Hercegovina).  

V druhém pololetí roku 2008 ČRA neuzavřela smlouvu s dodavatelem zboží v rámci 
projektu „Generální oprava a modernizace tramvají v Sarajevu“ (Bosna a Hercegovina). 
Důvodem je vznesení námitky uchazečem, který se umístil třetí v pořadí, v průběhu 
zákonné lhůty pro podání námitek. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

5.3 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu podpory využívání elektrárenských popílků při výstavbě silničních 
komunikací v Srbsku.  

Na základě výsledků výběrového řízení na zakázku malého rozsahu ČRA připravila a 
uzavřela smlouvu s dodavatelem služeb nezbytných pro realizaci projektu podpory 
využívání elektrárenských popílků při výstavbě silničních komunikací v Srbsku. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

5.4 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu školicího střediska pro automechaniky (Palestina).  

Na základě výsledků výběrového řízení na zakázku malého rozsahu ČRA připravila a 
uzavřela smlouvy s dodavateli zařízení nezbytných pro realizaci projektu školicího 
střediska pro automechaniky (PAÚ). 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

5.5 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „St ředisko pro opravu a údržbu transformátorů v okrese Tubas“ 
(Palestina).  

Vzhledem k rozhodnutí převést prostředky určené na realizaci projektu „Středisko pro 
opravu a údržbu transformátorů v okrese Tubas“ (Palestina) přímo na guvernorát Tubás 
ČRA žádnou smlouvu související s tímto projektem neuzavřela. Podílela se nicméně na 
přípravě memoranda o porozumění uzavřeného mezi MZV ČR a Palestinskou národní 
správou. 

Aktivita byla realizována částečně.  

 



5.6 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „Prezentace ekonomického modelu využití vody“ (Palestina).  

Na základě výsledků výběrového řízení na zakázku malého rozsahu ČRA připravila a 
uzavřela smlouvu s dodavatelem služeb nezbytných pro realizaci projektu „Prezentace 
ekonomického modelu využití vody“ (PAÚ).  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

5.7 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „Podpora využívání solární energie“ (Palestina).  

Vzhledem k tomu, že odpovědnost za řešení projektu „Podpora využívání solární energie“ 
(Palestina) byla přenesena na SÚ Ramalláh, ČRA žádné smlouvy související s tímto 
projektem neuzavřela. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

5.8 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „Podpora kapacity EUOPOL COPPS v oblasti kriminalistiky“ 
(Palestina).  

Na základě výsledků výběrového řízení na zakázku malého rozsahu ČRA připravila a 
uzavřela smlouvu s dodavatelem zařízení nezbytných pro realizaci projektu „Podpora 
kapacity EUPOL COPPS v oblasti kriminalistiky“ (PAÚ).  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

5.9 Příprava a uzavření smluv s dodavateli zboží, služeb a stavebních prací v rámci 
projektu „Podpora kapacity sektoru justice v protik orupčním know-how“ 
(Palestina).  

Na základě výsledků výběrového řízení na zakázku malého rozsahu ČRA připravila a 
uzavřela smlouvu s dodavatelem služeb nezbytných pro realizaci projektu „Podpora 
kapacity sektoru justice v protikorupčním know-how“ (PAÚ).   

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6. Řízení a průběžná kontrola realizace projektů ZRS. 

6.1 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Stavba veřejného osvětlení na 
silnici M-18 na území města Živinice“ (Bosna a Hercegovina).  

V důsledku toho, že do konce druhého pololetí roku 2008 nebyla zahájena realizace 
projektu  „Stavba veřejného osvětlení na silnici M-18 na území města Živinice“ (Bosna a 
Hercegovina), nebyla tato aktivita realizována. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

 

 



6.2 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Generální oprava a modernizace 
tramvají v Sarajevu“ (Bosna a Hercegovina).  

V důsledku toho, že do konce druhého pololetí roku 2008 nezačala realizace projektu 
„Generální oprava a modernizace tramvají v Sarajevu“ (Bosna a Hercegovina), nebyla 
tato aktivita realizována. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

6.3 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu podpory využívání 
elektrárenských popílků při výstavbě silničních komunikací v Srbsku.  

ČRA zajistila řízení a průběžnou kontrolu realizace (monitoring) projektu podpory 
využívání elektrárenských popílků při výstavbě silničních komunikací v Srbsku. Součástí 
řízení a průběžné kontroly projektu byla analýza etapových zpráv z realizace projektů, 
průběžná komunikace s realizátory, srbským partnerem (Putevi Srbije) a ZÚ Bělehrad a 
rozhodování o provádění plateb v souladu s uzavřenými smlouvami. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.4 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu školicího střediska pro 
automechaniky (Palestina).  

ČRA zajistila řízení a průběžnou kontrolu realizace (monitoring) projektu školicího 
střediska pro automechaniky (Palestina) včetně průběžné komunikace s palestinskými 
partnery (p. Masrí), dodavateli a SÚ Ramalláh.  Součástí řízení bylo i rozhodování o 
provádění plateb v souladu s uzavřenými smlouvami. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

6.5 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu  „Středisko pro opravu a údržbu 
transformátorů v okrese Tubas“ (Palestina).  

Vzhledem k tomu, že odpovědnost za realizaci projektu „Středisko pro opravu a údržbu 
transformátorů v okrese Tubas“ včetně odpovědnosti za nakládání s finančními prostředky 
byla přenesena na guvernorát Tubas byla role ČRA omezena na průběžnou komunikaci 
s guvernorátem Tubas a SÚ Ramalláh. 

Aktivita byla realizována v omezeném rozsahu. 

 

6.6 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Prezentace ekonomického 
modelu využití vody“ (Palestina).  

ČRA byla průběžně v emailovém i telefonickém styku s realizátorem projektu (House of 
Palestinian Expertise) a SÚ Ramalláh, který zastupoval ČRA na místě při schůzkách 
realizátora s palestinskou samosprávou. ČRA analyzovalo etapové zprávy, které byly 
zaslány realizátorem a používalo je pro posouzení oprávněnosti poskytnutí další 
zálohových plateb pro implementaci projekt v souladu s uzavřenou smlouvou. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 



6.7 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Podpora využívání solární 
energie“ (Palestina).  

Vzhledem k tomu, že odpovědnost za realizaci projektu „Podpora využívání solární 
energie“ byla přenesena na SÚ Ramalláh, byla role ČRA omezena na zpracování 
informací postoupených SÚ Ramalláh. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

6.8 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Podpora kapacity EUPOL 
COPPS v oblasti kriminalistiky“ (Palestina).  

ČRA byla průběžně v emailovém i telefonickém styku s vítězem výběrového řízení 
firmou ELAS Brno, dodavatelem kriminalistických kufříků. V koordinaci s EUPOL 
COPPS a SÚ Ramalláh byly poskytnuty podklady pro víceúrovňový proces bezpečnostní 
prověrky daru ze strany izraelské samosprávy (IDF-COGAT, Ministerstvo obrany). 
Dodávka kriminalistických kufrů byla letecky odeslána do Tel Avivu, kde ji celní agent 
najatý ČRA odbaví a dopraví do sídla EUPOL COPPS v Ramalláhu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

  

6.9 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Podpora kapacity sektoru 
justice v protikorup čním know-how“ (Palestina).  

ČRA byla v intenzivním styku s vítězem výběrového řízení Transparency International 
ČR, organizátorem školení pro palestinskou policii a státní zástupce, především v rámci 
přípravy obsahu školení, který byl verifikován ze strany EUPOL COPPS, která organizaci 
školení na místě koordinovala. V rámci monitorovací mise navštívil 1.12.2008 zástupce 
ČRA jeden z šesti školících dnů. Po úspěšném průběhu školení dodalo Transparency 
International ČR v souladu se smlouvou závěrečnou zprávu o školení, kterou ČRA po 
prostudování akceptovala jako předpoklad pro finální finanční zúčtování. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.10 Řízení a průběžná kontrola realizace trilaterálního projektu s Lucemburskem 
v Mali „Venkovské zásobování vodou v okrese Baroueli“.  

ČRA zajistila řízení a průběžnou kontrolu realizace (monitoring) trilaterálního projektu 
s Lucemburskem v Mali „Venkovské zásobování vodou v okrese Barouéli“. Součástí řízení 
a průběžné kontroly projektu byla analýza etapových zpráv z realizace projektů, průběžná 
komunikace s kontraktorem ČRA, lucemburskou agenturou Lux-Development, průběžná 
komunikace se ZÚ Alžír a rozhodování o provádění plateb v souladu s uzavřenými 
smlouvami. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.11 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV„Podpora volno časových aktivit pro 
děti a mládež“ (Angola).  

V rámci mise ČRA do Angolské republiky uskutečněné ve dnech 14.7. – 25.7.2008 byl 
ověřen postup realizace projektu v místě realizace (projekt v daném termínu nevyvíjel 
v místě realizace žádné aktivity). Aktuální situace byla projednána s řešitelem projektu a 



bylo vypracováno stanovisko ČRA k průběžné pololetní zprávě o realizaci projektu v roce 
2008 a k monitorovací zprávě vypracované ZÚ Luanda. Zpráva o realizaci projektu za rok 
2008 nebyla do konce roku ČRA doručena. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
6.12 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV„Volno časové aktivity pro ohrožené 

skupiny dětí a mládeže“ (Moldavsko).  

ČRA zajistila průběžnou kontrolu realizace (monitoring) projektů v rámci dotačního titulu 
MZV „Volno časové aktivity pro ohrožené skupiny dětí a mládeže“. Součástí průběžné 
kontroly projektů byla analýza etapových zpráv z realizace projektů, průběžná 
komunikace s realizátorem a vyhodnocování monitorovacích zpráv ZÚ Kišiněv. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.13 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV „Zvyšování kvality st ředních 
zemědělských vzdělávacích institucí v Afghánistánu“.  

ČRA provedla průběžnou kontrolu realizace (monitoring) projektu „Zvyšování kvality 
středních zemědělských vzdělávacích institucí v Afghánistánu“. Součástí průběžné 
kontroly projektů byla analýza etapové zprávy z realizace projektů, diskuse se zástupcem 
realizátora a vyhodnocení informací od ZÚ Kábul. Stav plnění cílů a výstupů projektu byl 
ohodnocen jako odpovídající plánu realizace. Zpráva o průběžné kontrole realizace byla 
odpovědným pracovníkem ČRA odeslána v srpnu 2008 na ORS MZV.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.14 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV„Zvyšování kvality vzd ělávání a 
rozšiřování učební příležitosti učitelů v Addis Abebě, v regionálním státě 
Oromiya a regionálním státě Jižních národů, národností a lidu“ (Etiopie).  

V rámci mise ČRA do Etiopie uskutečněné ve dnech 30.11. – 12.12.2008 byla provedena 
průběžná kontrola realizace (monitoring) projektu „Zvyšování kvality vzdělávání a 
rozšiřování učební příležitosti učitelů v Addis Abebě, v regionálním státě Oromiya a 
regionálním státě Jižních národů, národností a lidu“ (Etiopie). Součástí průběžné kontroly 
projektu byla analýza etapových zpráv z realizace projektu, průběžná komunikace 
s realizátory a vyhodnocování monitorovacích zpráv ZÚ Addis Abeba. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
6.15 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV „Rozvoj venkovských oblastí 

Gruzie“.  

ČRA obdržela etapovou zprávu od realizátora, ze které plyne, že do konce července 2008 
probíhaly aktivity projektu dle plánu, a to jak v oblasti poskytování malých úvěrů, tak 
v oblasti dalších konsultací a přenosu know-how. Po vyostření bezpečnostní situaci 
v Gruzii byla realizace projektu pozastavena. V současné době aktivity pokračují, 
s příslušným zpožděním v časovém harmonogramu. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 



6.16 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV  „Zvyšování kvality zdravotní a 
sociální péče“ (Kambodža).  

Zástupce ČRA průběžně komunikoval s realizátorem projektu, přičemž ten byl vybrán až 
v srpnu 2008 a neměl tedy povinnost předkládat etapovou zprávu.  

Aktivita byla realizována částečně.  

 

6.17 Průběžná kontrola dotačního projektu MZV  „Zvyšování kvality péče o 
dlouhodobě nemocné“ (Albánie).  

ČRA komunikovala s realizátorem prostřednictvím e-mailu a sledováním etapových 
zpráv. Z průběhu projektu vyplývá, že aktivity jsou plněny v souladu s harmonogramem a 
místní partneři si pochvalují odbornost českých expertů. Jako překážka se jeví malá 
pružnost albánských úřadů.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.18 Průběžná kontrola dotačních projektů v oblasti rozvojového vzdělávání a osvěty.  

Zástupce ČRA průběžně komunikoval s příjemci dotací na projekty v oblasti rozvojového 
vzdělávání a osvěty. Pololetní (etapové) zprávy byly analyzovány a souhrnný materiál 
z jejich vyhodnocení byl předán s srpnu 2008 na ORS MZV.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.19 Průběžná kontrola dotačních projektů budování kapacit nevládních organizací a 
neziskových platforem.  

Zástupce ČRA průběžně komunikoval s příjemci dotací na projekty budování kapacit 
nevládních organizací a neziskových platforem. Pololetní (etapové) zprávy byly 
analyzovány a souhrnný materiál z jejich vyhodnocení byl předán s srpnu 2008 na ORS 
MZV.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.20 Průběžná kontrola dotačních projektů trojstranné spolupráce nevládních 
organizací.  

Zástupce ČRA průběžně komunikoval s příjemci dotací na trojstranné projekty nevládních 
organizací. Pololetní zprávy nebyly v případě trojstranných projektů vyžadovány, protože 
dotace byly přiděleny ve většině případů až během července 2008.  

Aktivita byla realizována částečně. 

 

6.21 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Angole a 
sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev v Angole. 
V rámci sledování realizace projektů ČRA analyzovala etapové zprávy z realizace 
projektů a průběžně komunikovala s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a 



ZÚ Luanda. ČRA sleduje celkový kontext rozvojové spolupráce s Angolou, zejména pak 
ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
6.22 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Bosně a 

Hercegovině a sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev v Bosně a 
Hercegovině. V rámci sledování realizace projektů byly analyzovány etapové zprávy 
z realizace projektů a bylo komunikováno s příslušnými sektorovými ministerstvy, 
realizátory a ZÚ Sarajevo. ČRA sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce 
s Bosnou a Hercegovinou, zejména pak ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority 
místní vlády a aktivity ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.23 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Jemenu a 
sledování kontextu rozvojové spolupráce.   

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev v Jemenu. 
V rámci sledování realizace projektů byly analyzovány etapové zprávy z realizace 
projektů a bylo komunikováno s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a ZÚ 
Saná. ČRA sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce s Jemenem, zejména pak 
ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.24  Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Moldavsku 
a sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev 
v Moldavsku. V rámci sledování realizace projektů ČRA analyzovala etapové zprávy 
z realizace projektů a komunikovala s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a 
ZÚ Kišiněv. ČRA rovněž sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce s Moldavskem, 
zejména pak ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity 
ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.25 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Mongolsku 
a sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev 
v Mongolsku. V rámci sledování realizace projektu ČRA analyzovala etapové zprávy 
z realizace projektů a komunikovala s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a 
ZÚ Ulánbátar. ČRA sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce s Mongolskem, 
zejména pak ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity 
ostatních dárců. 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

  



6.26 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Srbsku a 
sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev v Srbsku. 
V rámci sledování realizace projektů ČRA analyzovala etapové zprávy z realizace 
projektů a komunikovala s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a ZÚ 
Bělehrad. ČRA rovněž sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce se Srbskem, 
zejména pak ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity 
ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

6.27 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev ve Vietnamu 
a sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev ve Vietnamu. 
V rámci sledování realizace projektů byly analyzovány etapové zprávy z realizace 
projektů a bylo komunikováno s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a ZÚ 
Hanoj. ČRA sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce s Vietnamem, zejména pak 
ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.28 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Zambii a 
sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev, sbírala a 
analyzovala příslušné projektové dokumenty a etapové zprávy ve spolupráci se 
sektorovými ministerstvy. ČRA vstoupila do kontaktu s realizátory projektu v sektoru 
zdravotnictví, ve kterém budou realizovány projekty v odpovědnosti ČRA rokem 2009 
počínaje; kromě toho udržovala komunikaci se ZÚ Harare. ČRA průběžně sledovala 
kontext rozvojové spolupráce v Zambii, s důrazem na ekonomickou a sociální situaci 
v zemi, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.29 Sledování aktivit civilního segmentu provinčního rekonstrukčního týmu 
v Afghánistánu a kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA pracovala s dostupnými informacemi o činnosti civilního segmentu PRT, 
informacemi ZÚ Kábul a průběžně komunikovala s dalšími českými realizátory 
rozvojových projektů  v Afghánistánu. Vzhledem k neuskutečnění plánované formulační 
mise (viz bod 2.11) a zhoršení bezpečnostní situace nebylo možné získávat potřebné 
informace přímo na místě.  

Aktivita byla realizována částečně. 

 

6.30 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Etiopii a 
sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev v Etiopii. 
V rámci sledování realizace projektů ČRA analyzovala etapové zprávy z realizace 
projektů a průběžně komunikovala s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a 



ZÚ Addis Abeba. ČRA sleduje celkový kontext rozvojové spolupráce s Etiopií, zejména 
pak ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních 
dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
6.31 Sledování kontextu rozvojové spolupráce s Kambodžou.  

Zástupce ČRA ve spolupráci se ZÚ Bangkok a realizátory českých projektů na místě 
průběžně sledoval a analyzoval celkový kontext rozvojové spolupráce s Kambodžou, 
zejména pak ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity 
ostatních dárců.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

6.32 Sledování kontextu rozvojové spolupráce s Kosovem.  

ČRA sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce s Kosovem, zejména pak 
ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních dárců. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

6.33 Sledování projektů realizovaných v gesci sektorových ministerstev v Palestině a 
sledování kontextu rozvojové spolupráce.  

ČRA průběžně sledovala realizaci projektů v gesci sektorových ministerstev na PAÚ. 
V rámci sledování realizace projektu ČRA analyzovala etapové zprávy z realizace 
projektů a komunikovala s příslušnými sektorovými ministerstvy, realizátory a SÚ 
Ramalláh. ČRA sledovala celkový kontext rozvojové spolupráce s PAÚ, zejména pak 
ekonomickou a sociální situaci, rozvojové priority místní vlády a aktivity ostatních dárců. 
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

  

6.34 Řízení a průběžná kontrola realizace projektu „Školení školitelů a poradců v 
oblasti exportu/importu z PAÚ“ (Palestina).  

ČRA zajistila řízení a průběžnou kontrolu realizace (monitoring) projektu „Školení 
školitelů a poradců v oblasti exportu/importu z PAÚ“. Součástí řízení a průběžné kontroly 
projektu byla analýza etapových zpráv z realizace projektů, průběžná komunikace 
s dodavatelem služeb a SÚ Ramalláh a rozhodování o provádění plateb v souladu s 
uzavřenými smlouvami. 

 

6.35 Průběžná kontrola dotačních projektů podpory aktivit kraj ů a obcí v prioritních 
zemích ZRS ČR.  

Zástupce ČRA průběžně komunikoval s příjemci dotací na projekty budování podpory 
aktivit krajů a obcí v prioritních zemích. Pololetní (etapové) zprávy byly analyzovány a 
souhrnný materiál z jejich vyhodnocení byl předán s srpnu 2008 na ORS MZV.  

 

 

 



7. Informování o ZRS a podpora rozvojového vzdělávání. 

7.1 Provozování a aktualizace internetových stránek ČRA.  

ČRA pravidelně aktualizovala své internetové stránky a využívala je zejména 
k informování o výběrových řízeních a akcích souvisejících se ZRS ČR. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

7.2 Příprava a vydání  elektronického informačního věstníku Aktuality ČRA.  

ČRA připravila a distribuovala ve druhém pololetí 2008 jedno vydání Aktualit ČRA. 
Bulletin byl elektronicky rozeslán zájemcům z databáze kontaktů vedené ČRA. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

7.3 Odpovídání na dotazy veřejnosti týkající se ZRS (telefonicky, elektronickou 
korespondencí, osobními schůzkami).  

ČRA průběžně odpovídala na telefonické a e-mailové dotazy odborné i širší veřejnosti 
týkající se ZRS ČR. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

7.4 Uspořádání akcí informujících veřejnost o ZRS ČR.  

ČRA spolupořádala doprovodnou akci Evropských rozvojových dní určenou pro veřejnost 
pod názvem „Cooperating locally to act globally - Southern expectations and European 
perspectives“. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

7.5 Podpora rozvojového vzdělávání.  

ČRA ve spolupráci s MZV, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a nevládními 
organizacemi aktivně podporovala zavádění rozvojového vzdělávání do vzdělávacího 
systému ČR. Za účasti tuzemských a zahraničních expertů byl realizován proces externího 
posouzení dosavadního rozvojového vzdělávání v ČR (Peer Review) a relevantním 
partnerům byla distribuována závěrečná hodnotící zpráva.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

7.6 Participace na prezentaci ZRS ČR v rámci Evropských rozvojových dní.  

ČRA se zúčastnila Evropských rozvojových dní 2008 ve Štrasburku. Zástupci ČRA se 
podíleli na informování účastníků konference na stánku ČR a akcích pořádaných MZV 
ČR.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

7.1 Účast ČRA na presentacích a přednáškách pro odbornou veřejnost.  

Zástupci ČRA vystoupili ve druhém pololetí 2008 na celé řadě školení, seminářů a 
přednášek pro pracovníky z praxe ZRS (např. školení dobrovolníků OSN) i pro studenty 



(např. Masarykova universita v Brně, přednáška a seminář pro studenty mezinárodních 
vztahů). 

Aktivita byla realizována nad rámec plánu činnosti. 

 

 

8. Podpora českých subjektů usilujících o zapojení do realizace projektů v rámci 
rozvojové spolupráce ostatních dárců, zvláště pak EK. 

8.1 Poskytování aktuálních informací o zakázkách a výzvách k podávání návrhů 
projektů vyhlašovaných Evropskou komisí.  

ČRA zveřejňovala na svých internetových stránkách informace o výběrových řízeních na 
dodávky pro projekty EK v rozvojových zemích, stejně jako o výběrových řízení jiných 
mezinárodních dárců, zejména tzv. českého svěřeneckého fondu Programu OSN pro 
rozvoj. Informace byly šířeny i v rámci osobních schůzek a telefonické a e-mailové 
komunikace, včetně informací o tzv. rámcových kontraktech na služby v rámci rozvojové 
spolupráce EU.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 

8.2 Účast na zasedáních expertní pracovní skupiny  Rady EU pro nevládní 
organizace v rozvojové spolupráci (NGO Committee).  

Zástupce ČRA se účastnil zasedání  expertní pracovní skupiny Rady EU pro nevládní 
organizace v rozvojové spolupráci (NGO Committee), kde se soustředil především na 
zajištění podmínek usnadňujících v maximální možné míře účast českých nevládních 
organizací na rozvojové spolupráci financované z rozpočtu EU. V roce 2008 se ČRA 
navíc podílela na schvalování tzv. presidentského grantu EK pro platformu nevládních 
organizací FoRS.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

9. Podpora posilování kapacit nevládních organizací a dalších subjektů aktivních 
v ZRS, včetně organizace školení v dovednostech potřebných pro realizaci ZRS. 

9.1 Uspořádání školení řízení projektového cyklu ZRS ČR.  

ČRA ve druhém pololetí 2008 neuspořádala školení řízení projektového cyklu z důvodu 
změny systému a nových požadavků na profesní vzdělávání v ZRS. V této činnosti bude 
ČRA pokračovat v roce 2009 v upraveném formátu. 

Aktivita nebyla realizována. 

 

10. Tvorba podkladů týkajících se implementace projektů pro zprávy o ZRS. 

10.1  Tvorba podkladů týkajících se implementace projektů pro zprávy o ZRS.  

ČRA na základě požadavku MZV a dalších ministerstev vypracovalo podklady týkající se 
implementace projektů (mj. ke Gruzii, Kambodži, Srbsku).  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

 



11. Participace na předvýjezdové přípravě pracovníků MZV do programových a 
projektových zemí ZRS. 

11.1  Uspořádání školení řízení projektového cyklu ZRS ČR.  

ČRA ve druhém pololetí 2008 neuspořádala školení řízení projektového cyklu z důvodu 
změny systému a nových požadavků na profesní vzdělávání v ZRS.  

Aktivita nebyla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

11.2  Individuální konzultace pro vyjíždějící pracovníky MZV.  

ČRA poskytla jednu individuální konsultaci k tématům mezinárodního rozvoje, ZRS ČR a 
řízení projektového cyklu budoucímu obchodnímu radovi na základě vlastní iniciativy 
tohoto pracovníka MZV. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

12. Aktivity související se zajištěním činnosti ČRA. 

12.1 Řízení ČRA. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.   

12.2 Administrativní podpora chodu ČRA.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.   

12.3 Uzavírání pracovních smluv, dohod o provedení práce, dohod o pracovní 
činnosti a příprava objednávek zboží a služeb.  

V souvislosti s chodem ČRA uzavírala pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, 
dohody o pracovní činnosti, objednávala potřebné zboží a služby. Dodrženy byly závazné 
ukazatele rozpočtu ČRA. U pracovněprávních vztahů se ČRA řídila zákoníkem práce a 
dalšími souvisejícími předpisy, v případě dodavatelů zboží a služeb do 2 mil. Kč 
postupovala podle zásad rovnosti, nediskriminace a transparentnosti.   
Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 
12.4  Provádění plateb.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.   

 

12.5  Vedení účetnictví.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

  

12.6  Vedení evidence majetku.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.  

  

12.7  Provoz informační databáze.  

ČRA spravovala a aktualizovala komplexní databázi kontaktů a projektů, kterou využívá 
pro svou každodenní práci, případně také pro potřeby MZV ČR. 



Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.   

 

12.8  Interní školení pracovníků ČRA.  

V srpnu 2008 proběhlo interní školení ČRA, v jehož rámci byly diskutovány zejména 
otázky projektového cyklu a byly prohloubeny znalosti v týmu v této disciplíně, podobně 
jako v právním povědomí a v oblasti práce s informacemi. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

12.9 Dokončení zpracování a aktualizace interních metodik.  

Byl připraven a pracovníky připomínkován tzv. manuál projektového cyklu ( pro fáze 
identifikace, formulace, monitoring). Tato nová interní metodika ČRA reflektuje novou 
situaci, pokud jde o úlohy jednotlivých aktérů. Finální podoba manuálu vstoupí v platnost 
v únoru 2009. 

Aktivita byla realizována se zpožděním. 

 

12.10 Prezentace ČRA.  

ČRA průběžně informovala o významnějších událostech v rámci svých aktivit okruh 
spřízněných novinářů, které též zvala na významné akce pořádané ČRA nebo MZV, např. 
podpis memoranda o porozumění s Rakouskou rozvojovou agenturou ADA v souvislosti 
s trojstranným projektem v Moldavsku. 

Aktivita byla realizována v souladu plánem činnosti. 

 

13. Spolupráce v rámci Rady pro zahraniční rozvojovou spolupráci. 

13.1  Účast na jednáních Rady pro zahraniční rozvojovou spolupráci.  

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.   

 

13.2 Účast na jednáních pracovních skupin Rady pro zahraniční rozvojovou 
spolupráci.  

ČRA se na jednáních pracovních skupin Rady pro ZRS, pracovní skupiny Rady pro ZRS 
nebyly v roce 2008 aktivovány. 

Aktivita nebyla realizována.   

  

14. Výměna informací a zkušeností s ostatními dárcovskými agenturami. 

14.1  Aktivity v rámci sít ě evropských dárcovských agentur Practitioners´Network for 
European Development Cooperation.  

ČRA uspořádala dvě setkání řídícího výboru sdružení v Praze. Zástupci ČRA presentovali 
Practitioners´Network na slyšení bilaterálních agentur v Rozvojovém výboru Evropského 
parlamentu a na Evropských rozvojových dnech ve Štrasburku, kde spolupořádali 
doprovodou akci pod názvem „Cooperating locally to act globally - Southern expectations 
and European perspectives“. 



Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti. 

 

 

14.2 Výměna zkušeností s norskou agenturou NORAD a norským ministerstvem 
zahraničí.  

Zástupci ČRA se zúčastnili studijní cesty do Oslo, v rámci které se zúčastnili školení pro 
pracovníky norských velvyslanectví v rozvojových zemích a četných jednání s Norskou 
agenturou pro rozvojovou spolupráci Norad, Norským ústavem zahraniční služby a 
ministersvem zahraničních věcí. Cesta byla financována z prostředků Fondu technické 
pomoci v rámci Finančních mechanismů EHP/Norska. V prosinci 2008 spolupráce 
pokračovala jednáním s norskými partnery v Praze za účasti zástupců Diplomatické 
akademie MZV ČR. Výstupem setkání byl návrh na spolupráci v roce 2009. 

Aktivita byla realizována v souladu s plánem činnosti.   

 

14.3 Zapojení ČRA do evropských struktur koordinujících humanitárn í pomoc 

ČRA se v listopadu souvislosti se svým plánovaným zapojením do realizace humanitární 
pomoci ČR do zahraničí účastnila zasedání výboru pro humanitární pomoc Evropské 
komise (HAC) v Marseille.  

Aktivita byla realizována nad rámec plánu. 

 

 

V souladu s plánem činnosti bylo ve druhém pololetí roku 2008 realizováno 74 % aktivit, 15 
% bylo realizováno částečně nebo se zpožděním oproti plánu a 11 % aktivit nebylo 
realizováno z důvodů výše uvedených. Navíc oproti plánu činnosti byly realizovány aktivity 
odpovídající 5 % objemu aktivit předvídaných plánem činnosti. 


